
 
DELIBERE DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO N. 12 DEL 25/03/2024 

      
Il giorno 25 del mese di marzo dell’anno 2024, alle ore 16,00 si è riunito c/o aula C1 il Consiglio d’Istituto, 
dietro regolare convocazione , protocollo 2449/2024 del 20/03/2024, per discutere e deliberare I seguenti 
punti all’o.d.g.: 
 

1.      Regolamento minute spese; 

2.      Contributo Scolastico; 

3.      Contributo per viaggi di istruzione/stage;  

4.      Modifiche al Regolamento viaggi di istruzione e uscite didattiche;  

5.      Adozioni progetto PNRR – Investimento 2-1- Didattica digitale integrata e formazione alla 

transizione digitale; 

6.     Assunzione in bilancio progetto PNRR – Investimento 2-1- Didattica digitale integrata e formazione 

alla transizione digitale; 

7.     Protocollo con Associazione Amici del Bello;  

8.     Intitolazione Palestra;  

9.     Varie ed eventuali. 

      All'appello nominale, risulta la seguente situazione presenze-assenze: 

Cognome e nome componenti Assente/Presente 

Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Carmela Tuè 

PRESENTE 

Genitori  

1)   Altavilla Antonia PRESENTE 

2)   Spica Barbara PRESENTE 

3)   Sgrò Veronica ASSENTE 

4)   Zandonà Mauro ASSENTE 

Studenti  

1)   D’Ambrosio Lapo Leonardo PRESENTE 

2)   Lucarelli Chiara PRESENTE 

3)   Shamni Luca ASSENTE 



4)   Saponaro Sara ASSENTE 

Docenti  

1)   Antonelli Rosalba PRESENTE 

 

2)   Auletta Teresa ASSENTE 

3)   Bianchi Eleonora PRESENTE 

4)   Cela Maria Antonia PRESENTE 

5)   Dicandia Roberta PRESENTE 

6)   Di Lello Donatella PRESENTE  

7)   Graziano Paola PRESENTE 

8)   Vizzari Cinzia PRESENTE 

ATA  

1)   Carbone Amelia ASSENTE 

2)   Peluso Valentina PRESENTE  

 
 
E’ presente alla seduta il Direttore SS.GG.AA. dott.ssa Maria Bellone.  Presiede la seduta il Presidente del 

Consiglio di Istituto, la dott.ssa Antonia Altavilla.  

 Il Presidente inizia la trattazione dei punti all'ordine del giorno 

 

Punto n. 1 – Regolamento minute spese 

Oggetto della delibera 
Regolamento minute spese 

Il Consiglio d’Istituto 
Presa visione dei documenti relativi al Regolamento minute spese 
 

DELIBERA 
a seguito di votazione palese espressa per alzata di mano, all’unanimità dei presenti,  il Regolamento 
minute spese. 

Risultati votazione 
All'unanimità 

DELIBERA N. 60 del 25/03/2024 Regolamento minute spese 



 
 

  Punto n. 2 – Contributo Scolastico  

Oggetto della delibera 
Contributo scolastico 

 
Il Consiglio d’Istituto 

Presa visione dei documenti relativi al contributo scolastico  
DELIBERA 

a seguito di votazione palese espressa per alzata di mano, all’unanimità dei presenti,  in merito al Contributo 
Scolastico ed in merito alla riduzione del contributo volontario per gli studenti in mobilità internazionale.   

Risultati votazione 
All’unanimità 

DELIBERA N. 61 del 25/03/2024 Contributo Scolastico 

 
 

Punto n. 3 – Contributo Cambridge  

Oggetto della delibera 
Il Consiglio d’Istituto 

 Preso atto dell’iniziativa proposta  
DELIBERA 

a seguito di votazione palese espressa per alzata di mano, all’unanimità dei presenti il rimborso della quota 
Cambridge secondo le modalità precedentemente riportate. 

Risultati votazione 
All’unanimità 

DELIBERA N. 62  del 25/03/2024 – Contributo  Cambridge.   

 
 

Punto n. 4 - Contributo per viaggi di istruzione/stage.  

Oggetto della delibera 
Contributo per viaggi di istruzione/stage 

Il Consiglio d’Istituto 
Presa visione dei documenti ed apportando le modifiche ai medesimi   

 
DELIBERA 

a seguito di votazione palese espressa per alzata di mano, all’unanimità dei presenti,  il Contributo viaggi 

di istruzione e stage,  per le famiglie con reddito annuo da € 0 a € 15.000,00,    nella misura di Contributo 

ministeriale più contributo istituto fino al 50% dell’importo dovuto.   

Risultati votazione 
All’unanimità 

DELIBERA N.63 del 25/03/2024 Contributo per viaggi di istruzione/stage. 

 



 

Punto n. 5 - Modifiche al “Regolamento viaggi di istruzione e uscite didattiche” 

Oggetto della delibera 
Modifiche al Regolamento viaggi di istruzione e uscite didattiche 

Il Consiglio d’Istituto 
Presa visione dei documenti relativi al Regolamento dei  viaggi di istruzione con relative modifiche e 
considerando la proposta di  individuare mete per classi parallele per I viaggi medesimi  

 
DELIBERA 

a seguito di votazione palese espressa per alzata di mano, all’unanimità dei presenti,  le modifiche al 

Regolamento per i viaggi di istruzione, ossia  la proposta di individuare mete univoche per ogni anno di 

corso.   

Risultati votazione 
All’unanimità 

DELIBERA N.64 del 25/03/2024 Modifiche al “Regolamento viaggi di istruzione e uscite didattiche” 

 
 
 

Punto n. 6 – Adozioni progetto PNRR – Investimento 2-1- Didattica digitale integrata e formazione alla 
transizione digitale 

Oggetto della delibera 
Adozioni progetto PNRR – Investimento 2-1- Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 
digitale  

Il Consiglio d’Istituto 
Presa visione della documentazione e dell’iniziativa proposta 

DELIBERA 
a seguito di votazione palese espressa per alzata di mano, all’unanimità dei presenti, l’adozione del    
progetto PNRR – Investimento 2-1- Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale  
 

Risultati votazione 
All’unanimità  

DELIBERA N. 65 del 25/03/2024 Adozioni progetto PNRR – Investimento 2-1- Didattica digitale integrata 
e formazione alla transizione digitale  

 

Punto n. 7 – Assunzione  in bilancio progetto PNRR – Investimento 2-1- Didattica digitale integrata e 
formazione alla transizione digitale  

Oggetto della delibera 
Il Consiglio d’Istituto 

Presa visione della documentazione prodotta e dell’iniziativa proposta  
DELIBERA 

a seguito di votazione palese espressa per alzata di mano, all’unanimità dei presenti,  l’ assunzione in 
bilancio del progetto PNRR – Investimento 2-1- Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 
digitale  



Risultati votazione 
All’unanimità 

DELIBERA N. 66  del 25/03/2024 – Assunzione in bilancio progetto PNRR – Investimento 2-1- Didattica 
digitale integrata e formazione alla transizione digitale  

 
 

Punto n. 8 – Protocollo con Associazione “Amici del  bello” 

Oggetto della delibera 
Il Consiglio d’Istituto 

Presa visione della documentazione prodotta e dell’iniziativa proposta  
DELIBERA 

a seguito di votazione palese espressa per alzata di mano, all’unanimità dei presenti la firma del Protocollo 
d’intesa con l’Associazione “Amici del bello”.  

Risultati votazione 
All’unanimità 

DELIBERA N. 67 del 25/03/2024 – Protocollo con Associazione “Angeli  del  bello” 

 
 

Punto n. 9 – Intitolazione Palestra  

Oggetto della delibera 
Il Consiglio d’Istituto 

 Preso atto dell’iniziativa proposta  
DELIBERA 

a seguito di votazione palese espressa per alzata di mano, all’unanimità dei presenti l’intitolazione della 
palestra…… allo studente  Giacomo Scannavini 

Risultati votazione 
All’unanimità 

DELIBERA N. 68  del 25/03/2024 – Intitolazione palestra  

 
 

Punto n. 10 – Varie ed eventuali  

Sintesi degli interventi 
Non sono stati effettuati altri interventi .  

Alle ore 18,00 il Presidente dichiara tolta la seduta.  
 
 
        Il Presidente       Il Segretario 
Dott.ssa  Antonia Altavilla                    Prof.ssa Maria Antonia Cela 


